

## 事業活動計算書

(自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日 )

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	745,749,118	727,768,684	17,980,434	
	経常経費補助金収益	402,732	86,740	315,992	
	経常経費寄附金収益	3,535,720	2,485,850	1,049,870	
	サービス活動収益計(1)	749,687,570	730,341,274	19,346,296	
	費用				
	人件費	466,206,884	447,286,876	18,920,008	
	事業費	111,970,932	110,296,366	1,674,566	
	事務費	88,371,594	88,530,531	△158,937	
	利用者負担軽減額	446,584	472,583	△25,999	
減価償却費	75,177,550	75,764,410	△586,860		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△28,839,855	△29,593,262	753,407		
サービス活動費用計(2)	713,333,689	692,757,504	20,576,185		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	36,353,881	37,583,770	△1,229,889		
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	5,471,159	4,769,816	701,343	
	受取利息配当金収益	57,046	55,955	1,091	
	その他のサービス活動外収益	10,680,808	7,782,095	2,898,713	
	サービス活動外収益計(4)	16,209,013	12,607,866	3,601,147	
	費用				
	支払利息	10,697,676	10,454,049	243,627	
	その他のサービス活動外費用	3,959,965	5,190,790	△1,230,825	
	サービス活動外費用計(5)	14,657,641	15,644,839	△987,198	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,551,372	△3,036,973	4,588,345	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	37,905,253	34,546,797	3,358,456		
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	4,241,000	15,726,000	△11,485,000	
	その他の特別収益		195,956	△195,956	
	特別収益計(8)	4,241,000	15,921,956	△11,680,956	
	費用				
	固定資産売却損・処分損		5,811,910	△5,811,910	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△3,952,032	3,952,032	
	国庫補助金等特別積立金積立額		10,935,000	△10,935,000	
	その他の特別損失	7,646,385	195,956	7,450,429	
	特別費用計(9)	7,646,385	12,990,834	△5,344,449	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,405,385	2,931,122	△6,336,507		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	34,499,868	37,477,919	△2,978,051		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	△4,312,611	△83,411,530	79,098,919	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	30,187,257	△45,933,611	76,120,868	
	基本金取崩額(14)				
繰越活動増減差額の部	その他の積立金取崩額(15)		47,321,000	△47,321,000	
	その他の積立金積立額(16)	25,902,000	5,700,000	20,202,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	4,285,257	△4,312,611	8,597,868	